PAGE
6

ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

07.04.2021                                                                                              № 32/243
пгт Богородское
Об утверждении  Порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Богородского муниципального округа Кировской области
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Богородского муниципального округа Кировской области согласно приложению.

2. Решение Думы Богородского городского округа Кировской области от 20.12.2019 № 12/77 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Богородского городского округа Кировской области» признать утратившим силу.
 3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных актов органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы
Богородского муниципального округа         А.С.Соболева

Глава Богородского

муниципального округа        А.В. Растегаев
Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Богородского

муниципального округа                            Кировской области
от 07.04.2021 № 32/243
ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда Богородского муниципального округа Кировской области
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Богородского муниципального округа Кировской области устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Богородского муниципального округа Кировской области.

2. Муниципальный дорожный фонд Богородского муниципального округа Кировской области (далее - Дорожный фонд) - часть средств бюджета муниципального округа, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3. Главным распорядителем средств Дорожного фонда является администрация Богородского муниципального округа Кировской области.

4. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального округа в соответствии с действующим законодательством от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

денежных средств, поступающих в бюджет муниципального округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками (исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств Дорожного фонда, если иное не предусмотрено решением Думы  Богородского муниципального округа;
иных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. В рамках формирования проекта решения Богородского муниципального округа Кировской области о бюджете муниципального округа:

5.1. Управление финансов администрации Богородского муниципального округа Кировской области доводит до администрации Богородского муниципального округа Кировской области прогнозируемые объемы доходов, поступающих в бюджет муниципального округа в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Богородского муниципального округа Кировской области.

5.2. Администрация Богородского муниципального округа Кировской области в соответствии с муниципальной программой «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Богородского муниципального округа Кировской области» осуществляет распределение расходов средств Дорожного фонда на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) по следующим направлениям:

5.2.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.
5.2.2. Капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (включая обследования, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).

5.2.3. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз).
5.2.4. Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5.2.5. Разработка и реализация планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры.

5.2.6. Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5.2.7. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения.

5.2.8. Исполнение судебных актов по искам в связи с использованием автомобильных дорог и осуществлением дорожной деятельности.

6. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц в Дорожный фонд, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанными физическими или юридическими лицами с одной стороны и администрацией Богородского муниципального округа Кировской области с другой стороны.

7. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
8. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда может быть увеличен (уменьшен) в текущем году.
___________